
BC. IANA LAUDA

ateliér STEMPEL–BENEŠ

LS 2022/2023

VINÁŘSTVÍ V MOLDAVSKU

CAHUL

VINÁŘSTVÍ V MOLDAVSKU

SITUACE M 1:500

Bilance ploch

Plocha pozemeku 10,5 ha
zastavěná plocha - 2298m²

návštěvnická část:
restaurace - 251,37m²

apartman- 97m²
degustační místnost - 63,51m²

výrobní část:
příjem hroznu - 348m²

prostory zaměstnanců- 225,6m²
tanková hala - 343,46m²

ležácké sklepy - 150m²
barikový sklep - 175,79m²

POHLEDY 1:300

ŘEZ C-C` 1:300ŘEZ B-B` 1:300

ŘEZ A-A` 1:300

dřevo v interiéru dává pocit tepla a pohodlí, 
vytváří mezi návštěvníky názor na šetrnost k 
životnímu prostředí

pohledový beton v interieru

VZHLEDOVÉ ŘEŠENÍ

architektonický beton

 Moderní vinářství je rozmístěno na jihu Moldavska, ve městě Cahul. Lokalita se nachází v zemědělském území.
Součástí vinařství je výrobní areál, sklepy pro skladování vína, dále degustační místnost, vinný sklep a restaurace s venkovní 
terasou. Hmota stavby vychází z jeho třech funkčních celku a je rozdělená na tři jednotlivé hmoty, které jsou vzajemě prolnuty. 
Základem objemu je hmota výroby, která vytváří tuhou pevnou konstrukci.  Uprostřed je luxisní prosklený 
apartman s výhledem do vinic pro hosty. Hmota restaurace působí lehce. Sklo je  významným materiálem 
tohoto projektu, který umožňuje proměnit ryze průmyslovou budovu nejen v supermoderní, s panoramatickým 
prosklením na všech boky, ale také umožňuje každému uvnitř budovy vpustit dovnitř celou modrou oblohu, 
kopce a blízké vinice, sluneční proudy – jak tyto vinice a víno absorbují sílu tohoto požehnaného místa.

3D ŘEZ

1.NP restaurace

---
1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11

Název místnosti
---
Restaurace
Kuchyň restaurace
Vstupní hala restaurace
Sklad 1
Šatna
Odpad
Denní mistn
Uklid
Sklad 2
Šatna
Chodba

m2
---
251,37
117,92
56,87
12,05
8,37
3,99
11,03
5,39
11,61
8,88
26,48

513,94 m²

1.NP vinářství

1.01
1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13

Název místnosti

Degustace+obchod+recepce
Barrikový sklep
Lahvovna+etiketovna
Tanková hala
exped + zasobovani
Zázemí zaměstnanců
WC hosty
WC
Vstup zaměstnanci
Sklad hotové produkce
Archiv lahví
Palírna
Sklad prazdnych lahví

m2

63,51
175,79
72,80
343,46
17,07
28,09
5,93
5,93
26,12
105,75
44,31
143,66
19,94

1 052,37 m²

B
-B

´
B

-B
´vstup 

zamestnanci

zasobovani

vstup  

zasobovani-

expedice

+0.000
  

+0.000

+3.500

+0.000

1.05

1.03

1.01

1.06

1.05

1.04

1.08
1.07

1.02

1.09

1.02

1.04

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.12

1.11

1.13

1.03

1.10

1.11 

C
-C

´
C

-C
´

A-A´

1.01

 2.NP Restaurace

1.02

2.01

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

Název místnosti

WC Hoste

Muzikanti

Technická místnost

Kancelař

Služební byt

WC

Předprostor

Chodba

Apartman

m2

31,18

27,48

67,47

36,90

45,99

4,67

22,47

19,12

94,54

349,82 m²

2.NP  Vinářství

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

Název místnosti

Galerie

WC

Kancelař ředitele

Kancelař

Laborator 1

Laborator 2

Odpad

Spracování viny+ lisovna

Techn. mistn.

Nakvášení

Technická galerie

m2

82,26

27,16

22,60

26,19

33,51

37,97

95,23

159,52

55,11

109,85

183,38

832,78 m²

B
-B

´
B

-B
´

přijem 
hronzu
 

váha

2.09

2.08

2.07

2.09

2.06

2.01

2.03

2.04

2.05

2.04

2.032.02

2.10

1.02

2.06

2.07

2.05

2.01

2.11

2.08

C
-C

´
C

-C
´

A-A´ A-A´

 2.NP Restaurace

1.02

2.01

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

Název místnosti

WC Hoste

Muzikanti

Technická místnost

Kancelař

Služební byt

WC

Předprostor

Chodba

Apartman

m2

31,18

27,48

67,47

36,90

45,99

4,67

22,47

19,12

94,54

349,82 m²

2.NP  Vinářství

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

Název místnosti

Galerie

WC

Kancelař ředitele

Kancelař

Laborator 1

Laborator 2

Odpad

Spracování viny+ lisovna

Techn. mistn.

Nakvášení

Technická galerie

m2

82,26

27,16

22,60

26,19

33,51

37,97

95,23

159,52

55,11

109,85

183,38

832,78 m²

B
-B

´
B

-B
´

přijem 
hronzu
 

váha

2.09

2.08

2.07

2.09

2.06

2.01

2.03

2.04

2.05

2.04

2.032.02

2.10

1.02

2.06

2.07

2.05

2.01

2.11

2.08

C
-C

´
C

-C
´

A-A´ A-A´

 2.NP Restaurace

1.02

2.01

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

Název místnosti

WC Hoste

Muzikanti

Technická místnost

Kancelař

Služební byt

WC

Předprostor

Chodba

Apartman

m2

31,18

27,48

67,47

36,90

45,99

4,67

22,47

19,12

94,54

349,82 m²

2.NP  Vinářství

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

2.07

2.08

2.09

2.10

2.11

Název místnosti

Galerie

WC

Kancelař ředitele

Kancelař

Laborator 1

Laborator 2

Odpad

Spracování viny+ lisovna

Techn. mistn.

Nakvášení

Technická galerie

m2

82,26

27,16

22,60

26,19

33,51

37,97

95,23

159,52

55,11

109,85

183,38

832,78 m²

B
-B

´
B

-B
´

přijem 
hronzu
 

váha

2.09

2.08

2.07

2.09

2.06

2.01

2.03

2.04

2.05

2.04

2.032.02

2.10

1.02

2.06

2.07

2.05

2.01

2.11

2.08

C
-C

´
C

-C
´

A-A´ A-A´

1.NP M 1:200

2.NP M 1:200


